Hüzeyl ve
Kinane kabilelerinin vergilerini toplamak
la görevlendirdiği. Kinane'nin Beni Malik
kolundan gelen Beni Firas'ın Sıffin'de Mu
aviye'ye karşı Hz. Ali'yi desteklediği ve
Abdullah b. Ca'fer b. Ebu Talib'in Sıffin'de
Kureyş, Esed ve Kinane kabilelerine ku
manda ettiği bilinmektedir. Taberi'nin
230 (845) yılına dair verdiği bilgilerden
kabilenin bu tarihte Mekke civarında ya
şadığı, ancak daha kuvvetli hale gelen
diğer kabileleri n baskın ve yağmalarına
karşı dayanamayacak kadar zayıf düştü
ğü anlaşılmaktadır. Beni Kinane ve Sahile
kabileleri Beni Süleym'in baskınına ma
ruz kalmış.

lJ!l!l!!l CAsiM Avc ı

ı KiNA.Ni, Abdülaziz b. Yahya ı

(~w::Jf ~ ~ j.!j<lf~)

Abdülazlz b. Yahya
b. Abdilazlz el-Kinani el-Mekkl

(ö. 240/854 [?])

İmam Şafii'nin talebelerinden,

L
kelam alimi.

_j

İmam Şafii'nin elli dört yaşında ve
204 'te (819) vefat ettiği göz önüne alı
nırsa 160 (777) yılından sonra doğmuş ol
duğu söylenebilir. Abdullah b. Muaz es-

umum ve beyan
konularında bu etki daha belirgin biçim
de ortaya çıkar. Kinani'den rivayette bu
lunanlar arasında Ebü'l-Ayna Muhammed
b. Kasım. Ebu Bekir Ya'küb b. İbrahim
et-Teyml. Hüseyin b. Fazi el-Becel1 gibi
alimler bulunma!üadır.

Kinanl, Yemen dönüşünde memleketi
olan Mekke'de uzun süre i karnet etti. 212
(827) yılında halku 'l-Kur'an meselesinin
onu rahatsız etmesi üzerine Mekke'den
Bağdat'a gitti ve şehrin ulucamiinde açık
ça bu resmi görüşe karşı konuşmalar yap
tı. Ehl-i sünnet alimlerinin hapis ve ölüm
cezalarıyla sindirildiği, "mihne oiayı" diye
anılan bu baskı ortamında görüşlerini dile
getirdi.

o dönemde etkili bir isim olan
Mu'tezili başkadısı İbn Ebu Duad'ı felç
olduğunda görmeye giderek bunun bir
hasta ziyareti olmadığını. sadece onu
kendi vücudunda hapsetmesi sebebiyle
Allah'a harndetmek için geldiğini söyle
miş. resmi görüşe karşı çıktığı için hapse
atılan Ahmed b. Hanbel'i de ziyaret et-

mişti. İbn Ebu Duad'ın ve Ahmed b. Han
bel'in 240 (854) yılında vefatından hare
ketle Kinani'nin de bu yıl dolaylarında öl
düğü söylenebilir.

Kinani'nin tıalku'l-Kur'an'la ilgili ilk tar
Lşmaları konu edinmesi yanında Bişr b.
Gıyas el-Merlsl'nin görüşlerini ihtiva et
mesi bakımından da önem taşıyan Ki
tô.bü '1-l:fayde adlı eseri önce Kahire'de
132S'te ( 1907) bir mecmua içinde basıl
mış(s.